ہوا ہے) کتب خانہ فخریہ، امر وہی دروازہ، مراد آباد سے بھی یہ کتاب شائع ہوئی جس پر سن طباعت

درج نہیں لیکن اندازہ یہ ہے کہ یہ ایڈیشن دیوبندی ایڈیشن کے بعد کا ہے۔ اس کے ۴۱۲ صفحات

ہیں، ان سب ایڈیشنوں میں ایک آیت کریمہ کی طباعت میں افسوس ناک غلطی ہوئی ہے“

(ادلہ کاملہ ص ۱۸، ایضاح الادلہ ص ۸۷)

شیخ الہند صاحب کی وفات ۱۹۲۱ء/ ۱۳۳۹ھ میں ہوئی (ادلہ کاملہ: ص ۱۲) جس کا مطلب یہ ہوا یہ

کتاب شیخ الہند صاحب کے سامنے تین مرتبہ طبع ہوئی، لیکن نہ تو انہیں اور نہ ہی ان کے کسی مقلد کو اس غلطی

کا احساس ہوا، اس کی وجہ آخر کیا ہو سکتی ہے؟ اصل بات یہ ہے کہ تقلید ان کے رنگ و ریشہ میں اس قدر

رجح چم گئی تھی کہ انہیں قرآن کریم میں بھی تقلید ہی تقلید دکھائی دینے لگی۔